
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIA 

Estado de São Paulo 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

Lei nº 2279, de 10 de abril de 2023   
 

 

 

RESOLUÇÃO CMDCA 97, DE 20 DE ABRIL DE 2023  

 

 

                                                         DISPÕE SOBRE O CANCELAMENTO DE 

INSCRIÇÃO NO CMDCA Nº 28 DA 

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL 

INSTITUTO ADHARA 

 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social, em reunião realizada em 20 de abril de 2023, no uso 

de suas atribuições legais e conforme disposto na Resolução CMDCA 82, de 27 de janeiro de 

2022. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Cancelar a inscrição no CMDCA nº 28 concedida à Organização da Sociedade Civil 

INSTITUTO ADHARA, por endereço: Avenida Cherubina Vianna, 200 – Vila Santo Antônio, 

Cotia/SP, inscrita no CNPJ 11.512.700/0001-81. 

 

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Cotia, em 24 de abril de 2023. 

 

 

Adriano Pires de Oliveira 

Presidente do CMDCA 

 

 

                                      Luciana de Jesus Oliveira 

                     Secretária do CMDCA 

  

Publicada e registrada na Secretaria do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente, em 20 de abril de 2023. 

 


